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Pani Wanda Redestowicz

Radna Gminy Żabia Wola

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą, rowu odwadniającegD na ulicy Słonecznej w miejscowości
Grzegorzewice, naprawy dróg gminnych w okręgu wyborczym nr 7, udostępnienia kopii pisma
skierowanego do Starostwa Powiatu Grodziskiego w sprawie organizacji ruchu na ul. Pałacowej w
Grzegorzewicach uprzejmie informuję, że:

Odnosząc się do kwestii rowu odwadniającego na ulicy Słonecznej w miejscowości
Grzegorzewice informuję, że ulica Słoneczna w miejscowości Grzegorzewice przebudowana w ramach
realizacji kontraktu współfinansowanego ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w roku 2019 i
2020 wykonana została ściśle w oparciu posiadaną przez inwestora dokumentację projektową, która
posłużyła za podstawę do zgłoszenia do Starostwa Powiatowego zamiaru prowadzenia robót
budowlanych na przedmiotowej drodze. Dokumentacja projektowa o którą oparta był inwestycja nie
posiadała odwodnienia w postaci rowu w miejscu przez Panią wskazanym, ponieważ na etapie
opracowywania tej dokumentacji nie było możliwości pozyskania niezbędnych zgód właścicieli
działek, pozwalających na zaprojektowanie takiego odwodnienia. Z tego względu na etapie
opracowywania odstąpiono w dokumentacji projektowej od sytuowania rowu odwadniającego we
wskazanym miejscu. Dopiero na etapie realizacji inwestycji inwestorowi udało się pozyskać zgodę
właścicieli działek, będącą pierwszym i niezbędnym elementem potrzebnym do usytuowania rowu
odwadniającego we wskazanym przez Panią miejscu. Jednak zważywszy na ówczesny wysoki stopień
zaawansowania realizacji inwestycji, warunki dofinansowania, środki budżetowe Gminy w tamtym
czasie oraz pozostałe czynności formalno-prawne niezbędne do dopełnienia celem doprojektowania i
usytuowania rowu odwadniającego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, na etapie realizacji
inwestycji nie było możliwości wykonania rowu odwadniającego będącego przedmiotem Pani
wystąpienia dopełniając przy tym terminu zakończenia realizacji inwestycji narzuconego przez umowę
o dofinansowanie. Na dzień sporządzania niniejszego pisma wbudowanie rowu odwadniającego jest
możliwe, jednak wiąże się to z koniecznością zabezpieczenia środków w budżecie Gminy na
opracowanie stosownej dokumentacji projektowej oraz uzyskanie wymaganych uzgodnień a także
zlecenie wykonania robót budowlanych w terenie, w porozumieniu z Wykonawcą drogi, celem
zachowania kontraktowych warunków gwarancji i rękojmi Wykonawcy.

Odnosząc się do kwestii naprawy dróg gminnych w okręgu wyborczym nr 7 uprzejmie
informuję, że przedstawiciele Gminy Żabia Wola, realizując kontrakt bieżącego utrzymania dróg
gruntowych, w najbliższym czasie dokonają oględzin dróg w okręgu i zlecą niezbędne roboty drogowe
ukierunkowane na poprawę warunków komunikacji na tych drogach.



Odnosząc się do kwestii kopii pisma skierowanego do Starostwa Powiatu Grodziskiego w
sprawie organizacji ruchu na ul. Pałacowej w Grzegorzewicach uprzejmie informuję, że na dzień
sporządzania niniejszej odpowiedzi na Pani interpelację, nie ma możliwości udostępnienia kopii pisma
skierowanego do Starostwa Powiatu Grodziskiego w sprawie organizacji ruchu na ul. Pałacowej w
Grzegorzewicach, ponieważ projekt stałej organizacji ruchu drogowego przewidujący zmiany w
organizacji ruchu drogowego przedmiotowej drogi pod kątem montażu progów zwalniających w
ramach realizacji zadań Funduszu Sołeckiego, a więc przewidujący między innymi zastosowanie
dodatkowego oznakowania pionowego Aha oraz 833 jest wciąż na etapie opracowywania. Po
opracowaniu, projekt musi uzyskać stosowne uzgodnienia. Zostanie przedłożony do zatwierdzenia,
między innymi w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatu Grodziskiego. Wówczas możliwe będzie
przekazanie do wglądu zarówno samego projektu organizacji ruchu w jego finatnej formie, jak i jego
zatwierdzenia przez Wydział Komunikacji Starostwa Powiatu Grodziskiego.

Z poważaniem


